
 Strana 1 (celkem 4)  

Z á p i s  
 

z 17. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 18.10.2022 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Ing. Ladislav Brykner, Roman Drašnar, Václav Drašnara, 

Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Jakub Lejsek, Helena Rezková, Bc. Jan Šlaj, 

Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Pavel Křížek, Matěj Novotný 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Ivana Kudrnáčová, 

Mgr. Veronika Čechová, DiS., Mgr. Kristýna Jarešová, Mgr. Iva Polednová 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Informace k návrhu na rozšíření trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje v oblasti 

sportu. 

4. Informace o přípravě výzvy k podání žádosti o finanční dar na „Podporu v období 

energetické krize s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže“ v celkovém 

objemu 10.000.000 Kč. 

5. Návrh krajského dotačního programu č. 23SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky pro děti 

a mládež v Královéhradeckém kraji. 

6. Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v KHK. 

7. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 15:07 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Mgr. Arnošt Štěpánek navrhl doplnit program o bod: Informace k návrhu na rozšíření 

trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje v oblasti sportu. Navržený program byl 

schválen s doplněním. Ověřovatelem zápisu byl navržen Jakub Lejsek. 

 

Návrh – hlasovat o doplněném návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/17/88/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu doplněného o bod Informace k návrhu 

na rozšíření trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje v oblasti sportu, účast 

přizvaných hostů a Jakuba Lejska jako ověřovatele zápisu 



 Strana 2 (celkem 4)  

K bodu 3. 

Informace k návrhu na rozšíření trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje v oblasti 

sportu. 

 

• Mgr. Arnošt Štěpánek informoval o projednání návrhu na rozšíření trvalých záštit Rady 

Královéhradeckého kraje v oblasti sportu na poradě rady a představil finální seznam akcí. 

• Mgr. Tomáš Záviský doplnil informaci o navýšení alokace finančních prostředků na trvalé 

záštity rady kraje v oblasti sportu o 500.000 Kč v návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2023 (pro financování nově zařazených akcí). 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z doplnění bodu jednání. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/17/89/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace Mgr. Arnošta Štěpánka k návrhu na rozšíření trvalých záštit Rady 

Královéhradeckého kraje v oblasti sportu 

 

K bodu 4. 

Informace o přípravě výzvy k podání žádosti o finanční dar na „Podporu v období 

energetické krize s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže“ v celkovém 

objemu 10.000.000 Kč. 

 

• Mgr. Arnošt Štěpánek informoval o přípravě výzvy k podání žádosti o finanční dar 

na „Podporu v období energetické krize s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí 

a mládeže“ v celkovém objemu 10.000.000 Kč. Popsal zejména záměr, důvody a účel 

výzvy. 

• Mgr. Ivana Kudrnáčová představila podmínky výzvy a systému podávání žádostí (průběžná 

výzva, dále informovala o formálním hodnocení, časovém rámci vyhodnocení výzvy 

a vyplácení finančních prostředků. 

• Helena Rezková uvedla, že dle jejího názoru je pro malé spolky, které v tuto chvíli nemají 

ještě zřízenu datovou schránku problematické se do této výzvy přihlásit. 

• Proběhla diskuze k problematice datových schránek, ze které vyplynulo, že podávání žádostí 

prostřednictvím datové schránky je problematický spíše pro spolky, u kterých musí žádost 

podepsat dva statutární zástupci (kteří musejí mít elektronický podpis). V závěru diskuze 

předseda výboru navrhl upravit navrhované usnesení na „doporučuje“. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení úpravném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/17/90/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého schválit návrh výzvy k podání žádosti o finanční dar 

na „Podporu v období energetické krize s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch 

dětí a mládeže“ v celkovém objemu 10.000.000 Kč 



 Strana 3 (celkem 4)  

 

K bodu 5. 

Návrh krajského dotačního programu č. 23SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky pro děti 

a mládež v Královéhradeckém kraji. 

 

• Mgr. Iva Polednová podstavila návrh krajského dotačního programu č. 23SMR19 – 

Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/17/91/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého schválit podmínky a vyhlášení krajského dotačního 

programu č. 23SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji dle předloženého návrhu 

 

K bodu 6. 

Průběžná informace o stavu pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v KHK. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský informovali o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2023 v KHK. Informovali zejména o probíhajících 

a připravovaných veřejných zakázkách a významném navýšení nákladů souvisejících 

s energetickou krizí a zvyšování cen energií. 

• Předseda výboru informoval o připravované kampani na dobrovolníky. Helena Rezková 

nabídla zapojení členů Sokola jako dobrovolníků. Předseda výboru v této souvislosti 

informoval o formuláři pro přihlášení dobrovolníků, který bude k dispozici na stránkách 

ODM 2023 a potřeby zapojení dobrovolníků z měst, kde bude ODM 2023 probíhat.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/17/92/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 průběžnou informaci o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2023 v KHK 

 



 Strana 4 (celkem 4)  

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

 

• Mgr. Ivana Kudrnáčová informovala o nových požadavcích na zpracování závěrečných 

zpráv při vyúčtování dotací, které vyplynuly ze závěrů kontroly Ministerstva financí. Dále 

uvedla, že pro tento účel jsou v rámci formuláře pro vyúčtování v DOTISu připraveny 

bubliny s nápovědou pro zpracovatele. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 17. jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:06 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 22.11.2022 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Jakub Lejsek 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 12.11.2022 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


